
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лицей № 82 г. Челябинска»
ул. 50 лет ВЛКСМ, 7-6, г. Челябинск, 454031, тел.: 734-66-69,734-68-87 

E-mail: 1 icev_82@mail.ru. http://licev82.com/

ПРИКАЗ
17.05.2016 №

О мерах по стабилизации 
эпидемиологической обстановки 
по туберкулёзу в МАОУ 
«Лицей № 82 г.Челябинска»

В соответствии с Распоряжением Главы Металлургического района города 
Челябинска от 06.05.2016 № 59 «О мерах по стабилизации эпидемиологической 
обстановки по туберкулёзу в Металлургическом районе», с целью раннего и 
своевременного выявления в лицее больных туберкулёзом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Забудкиной Е.Б., фельдшеру лицея, обеспечить реализацию мер по раннему 

выявлению и профилактике туберкулёза в 2016 году:
1) организовать проведение флюорографического обследования обучающихся, 

достигших 15-летнего возраста;
2) провести туберкулинодиагностику учащимся 1-11-х классов, при 

необходимости, направить на дообследование;
3) предоставить директору лицея О.С. Виноградовой список детей, не 

прошедших обследование на туберкулёз и не имеющих заключения врача- 
фтизиатра об отсутствии заболевания (до 20 мая 2016 года).

2. Классным руководителям:
1) обеспечить контроль прохождения учащимися флюорографического 

обследования и пробы на туберкулёз;
2) допускать к занятиям учащихся, проба на туберкулёз которым не 

проводилась по причине отказа родителей, только при наличии заключения врача- 
фтизиатра.

3. Тяжкороб Е.А., ответственной за здоровьесбережение, контролировать 
своевременное прохождение флюорографического обследования сотрудниками 
лицея.

4. Добрыниной Е.В., специалисту по кадрам, осуществлять приём на работу 
при предъявлении гражданами данных о флюорографическом обследовании за 
текущий год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.С. Виноградова

Е.А. Тяжкороб 
734 68 89

mailto:icev_82@mail.ru
http://licev82.com/

